ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

От    28.06.2016г.                                              № 271
р.п. Климово
Об активизации работы по профилактике

чрезвычайных происшествий с обучающимися

образовательных учреждений Климовского района

     На основании приказа Департамента образования и науки Брянской области  от 27.06.2016 года № 1600 и в связи с увеличением числа чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними, приводящих к гибели детей, а также в целях активизации работы по обеспечению безопасности и сохранению жизни и здоровья  обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений Климовского района:

1.1. Обо всех чрезвычайных происшествиях с обучающимися незамедлительно информировать отдел образования администрации Климовского района по телефонам 2-13-36, 2-18-33, 2-14-53 и письменно тел./факс 2-13-36, эл. почта klmroo@rambler.ru .
1.2. Организовать работу по профилактике чрезвычайных происшествий с обучающимися.
1.3. В кратчайшие сроки (28-29 июня т.г.) провести совещания, собрания, беседы с обучающимися, работниками образовательных организаций по вопросам соблюдения норм и правил поведения вблизи водоемов, на транспорте, в общественных местах, вблизи объектов железной дороги и других потенциально опасных объектах.  Мероприятия проводить с приглашением сотрудников МЧС, УВД, здравоохранения и др. заинтересованных ведомств и организаций.
1.4.  Обеспечить работу с родителями (законными представителями) по профилактике чрезвычайных происшествий с обучающимися во всех школах и детских садах. Принять меры по максимальному охвату родителей (законных представителей) профилактическими мероприятиями (родительские собрания, телефонные и СМС оповещения, посещение по месту жительства, распространение памяток и др.) . Обратить внимание родителей (законных представителей) на необходимость усиления контроля местонахождения детей.

1.5. Разместить на сайтах рекомендации для населения по профилактике рискованного поведения.
1.6. В срок до 11.00ч. 30 июня т.г. предоставить в отдел образования администрации Климовского района ( klmroo@rambler.ru ) информацию о проделанной работе  по форме:

	№ п/п
	мероприятие
	Дата и место проведения
	Категория участников/количество
	Привлеченные специалисты (указать ведомство)

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела образования                                           Н.А. Толочко

Исп. В.М. Панько